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PMO Månadsbrev – mars 2023 
LabCenter – remisser från den sjukhusspecialiserade 
vården 
Målgrupp: Alla som hanterar provtagning i LabCenter 
 
Snart har det gått ett år sedan vi startade med elektroniska remisser från den 
sjukhusspecialiserade vårdens system Melior och Soarian till primärvårdens 
system för provhantering LabCenter. I det stora hela fungerar det bra. Utifrån 
inkomna frågor till IT, Laboratoriemedicin, primärvård eller beställande 
mottagning så vill vi påminna om några saker i detta månadsbrev. Det som berör 
den sjukhusspecialiserade vården av nedanstående finns också med i 
månadsbrevet för Melior/ELVIS/Soarian. 
 
Hur ser jag remisserna? 

• Hälsocentral inom Region Gävleborg bockar i rutan för ”Min vårdgivare” och 
uppdaterar vyn. 

 
• Privata hälsocentraler bockar i rutan för ”Andra vårdgivare” och uppdaterar vyn. 

 
 
När ska provet tas? 
Enligt uppdaterad rutin sedan december 2022 ska beställaren alltid ange 
information om när provet önskas tas vilket görs i en kommentar, t.ex. ett 
specifikt datum, vecka, vid feber, inför röntgen, datumperiod. Den informationen 
ses i fönstret Kompletterande uppgifter och kommentar i LabCenter. Klicka på 
respektive remiss för att se informationen. 

 
 
Ibland skickas flera remisser samtidigt där samma prover ska tas t.ex. en 
gång/vecka. Då visas flera remisser från samma beställare i LabCenter och som 
provtagare behöver du då klicka på var och en av de remisser du ser för att se 
information för respektive remiss när den är tänkt att provtas. 
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Hur länge ligger remisserna kvar i LabCenter? 
Remisser från Melior och Soarian ligger kvar tills de är provhanterade. Skulle 
Laboratoriemedicin få in ett prov för en remiss som finns i LabCenter men inte är 
provhanterad där så raderas den remissen i LabCenter när Laboratoriemedicin 
registrerat att provet kommit till dem. 
En remiss kan ha skapats långt i förväg i Melior eller Soarian och ska användas 
när patienten kommer för att ta de proverna. 
 
Påstående: Vi får inte använda remisser som är äldre än 14 dagar 
Detta påstående är felaktigt och har troligen blandats ihop med att beställningar 
som skickas från PMO till LabCenter måste hanteras i LabCenter inom 14 dagar 
då de annars försvinner. Externa remisser (från Melior och Soarian) försvinner 
inte utan ligger kvar och ska användas när patienten kommer för att ta de 
proverna. 
 
Kommunens hemsjukvård 
Den utredning som har genomförts gällande hantering av hemsjukvårdspatienter 
mynnade ut i att rutinen behöver kvarstå så som den fungerar nu. För patienter 
som den sjukhusspecialiserade vården vet är inskrivna i kommunal hemsjukvård 
så skrivs etiketter ut från beställande system (Melior och/eller Soarian) och 
skickas per post till patienten tillsammans med kallelse. 
 
Kom ihåg att lägga till patienten i inskrivningsmodulen i PMO när patienten blir 
inskriven i hemsjukvården. 
 
Länk till Avtal om hemsjukvård. Region Gävleborg – Kommuner. Hälso- och 
sjukvård Region Gävleborg – 01-237992. 
 

Vaccinationer och MittVaccin 
Målgrupp:  alla 

Den rapportfil som ska föra över registrerade vaccinationer från PMO till 
MittVaccin behöver ändras. Fram till dess ändringen är gjord så är överföringen 
till MittVaccin stoppad. Det innebär att vaccinationer som registrerats i PMO fr o 
m den 21 mars och framåt ännu inte visas i MittVaccin. Vi återkommer inom kort 
med tidplan för när det kommer att fungera. Vi ber om överseende med denna 
försening. 

Manualer för användare av MittVaccin finns på samverkanssidan här.  
 

Terminal server försvinner den 11 april 
Målgrupp: alla som loggar in och arbetar via Terminal server 
 
Den 11 april 16.00 avinstalleras Terminal Server. Efter det måste du använda 
VMware Horizon Client. 
Information om hur man loggar in i Horizon presenteras på Plexus 
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https://meetings.lg.se/pdfFile/pdfFile.aspx?objectID=BSJ%2fuJUgL3%2bEbjy7mJVPzw%3d%3d
https://meetings.lg.se/pdfFile/pdfFile.aspx?objectID=BSJ%2fuJUgL3%2bEbjy7mJVPzw%3d%3d
https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-tandvard/kunskapsstod-och-rutiner/smittskydd/smittskydd-a-o/v/vaccination/mittvaccin-journal/
https://plexus.lg.se/nyheter/systemdrift-och-utveckling/2023/april/horizon-ersatter-terminal-server/
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